
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 06 февраля 2018г. №97 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 28 декабря 2012 года 
№1529 «Об условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий Костомукшского 
городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Костомукшского городского округа от 
30.01.2017г. № 47, от 29.11.2017г. № 837) 
 
  

Руководствуясь частью 1 статьи 135  Трудового Кодекса Российской Федерации, 
статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Изложить в новой редакции пункт 2.4 Порядка установления должностных 
окладов руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением 
администрации Костомукшского городского округа от 28 декабря 2012 года № 1529 «Об 
условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

«2.4. Кратность к величине минимальной тарифной ставки (оклада) определяется 
с учетом численности работников предприятия согласно действующему на дату 
установления оклада штатному расписанию и устанавливается в соответствии с таблицей 
1: 

таб.1 

Численность работников предприятия 
согласно штатному расписанию 

Кратность к величине минимальной 
тарифной ставки (оклада) 

                     до 20 человек 1,7 – 2,5 
                  от 21 до 50 человек 2,2 – 3,2 
                  свыше 50 человек                              2,5 – 3,5 

 
2. Изложить в новой редакции Приложение №1 к Порядку установления 

должностных окладов руководителям муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденному 
постановлением администрации Костомукшского городского округа от 28 декабря 2012 
года № 1529 «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
(прилагается). 

 
 
 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава 
Костомукшского городского округа                                                                А. В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело, УЭР, МУП (9 шт.) - всего 11 экз. 
Журавлева Я.Г. + 7 911 667 12 98 
 

  
 



 Приложение №1 
                                                                                       к Порядку установления должностных  

                                                                          окладов руководителям муниципальных              
унитарных предприятий муниципального  

образования «Костомукшский городской округ», 
утвержденное постановлением администрации 

 Костомукшского городского округа 
от «06» февраля  2018 г. №97 

                                                                                               

 
 
 
 

Перечень 
основных профессий работников 

муниципальных унитарных предприятий 
Костомукшского городского округа, принимаемых для расчета 

 должностного оклада руководителя предприятия 
 

Предприятие Основная профессия 

МУП «Автотранспорт» водитель 
МУП «Горводоканал Костомукшского городского округа» машинист насосных установок 

МУП «Городские электрические сети г.Костомукша» 
слесарь по обслуживанию и ремонту 
электрооборудования 

МУП «Общежития Костомукшского городского округа» уборщик служебных помещений 
МУП «Объединение школьных столовых» повар 

МУП «Синиранта» 
инструктор по физической культуре 
и спорту 

МУП «Теплосети Костомукшского городского округа» контролер энергонадзора 
МУП «Фармация» фармацевт 

МУП «Центр муниципальных расчетов муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

специалист производственно-
технического отдела (ПТО), 
кассир, 
бухгалтер по расчетам с населением 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


